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DEPARTAMENTO DE PSICOLOGIA
GRAFICOS ENERO 2020

+ Actualmente se trabaja con la tematica de Trabajo Infantil en donde se cuenta con 17 beneficiarios de |as diferentes localidades del
municipio. Por medio de la siguiente tabla se presentan los datos correspondientes al ciclo escolar 2018-2020.

GRUPO POBLACIONAL DE TEMATICA
TRABAJO INFANTIL

Edades
17 BENEFICIARIOS Educaciép Basica Educacion Media Localidades
Superiop
5 7 afos a 11 aflos 11 12 aflos a 17
meses afos 11 meses
12
5 12 12 5 San Nicolds de Acufia
San Luis Soyaltan
Tepehuaje
[ 12 Tuxcueca

y &l enfoque activo.

abla 1. Explica el total de beneficiarios del giclo actual y cuales las localidades que habitan, asi se observa la poblacién por edades y atencion otorgada en base a la
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Primer Seguimiento-Calificaciones del 1% bimestre: se identificd rezagd escolar en la mayoria pues las calificaciones son bajas teniendo un
indice total de entre 5 a 8 en promedio, y solo dos beneficiados de |las quince boletas obtenidas a la fecha registran un promedio de 9 a 10.

REGISTRO DEL RENDIMIENTO ESCOLAR
OBTENIDO EN EL PRIMER TRIMESTRE DE
EDUCACION BASICA Y MEDIA SUPERIOS...

10
4
5
5
: 3 . .
; o =
ALTO MEDIO ALTO MEDIO BAJO BAJO

Tabla 1. Indica el promedio de los 17 beneficiados basado en las boletas de calificaciones del primer trimestre escolar.

“ UAVIFAM

Sexo Edad Localidad Personas con Fecha Hora Lugar de Tipo de caso

discapacidad atencién
Hombre Mujer

X 74 San Luis Soyatlan No 15/01/2020 12:15 Espacio Jovén Canalizacion de SICATS,

Fiscalia General del
Estado
X 16 San Luis Soyatlan No 21/01/2020 13:00 Dif San Luis Seguimiento en acuerdos
Soyatlan legales, Procuraduria de
Proteccion de Nifias,
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Nifios y Adolescentes del
P Estado.

x 32 Tepehuaje Sordera 17/01/2020 11:30 Espacip Jovén Atencién psicologica

Tabla 2. Se presentan cuales fueron la atencién integral que se realizaron por medio de UAVI en enero del 2020.

Seguimientos de casos UAVI en enero 2020:

Seguimiento Seguimiento Solo se otorgé Casos en Casos Casos
con Integral asesoria proceso suspendidos  Finalizados
psicoterapia Psicoldgica

2 1 1 2 1 0

Tabla 3. Registro del acompafiamiento y seguimiento de los casos atendidos.

TIPOS DE CASOS ATENDIDOS
EN ENERO 2020 UAVI TUXCUECA

B Vulnerabilidad infantil 63.6 M Violencia Intrafamiliar por adicciones 33.3
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Sexo Edad Localidad
Hombre Mujer

X San Luis Soyatian

San Luis Soyatlan

Tepehuaje
San Luis Soyatlan
Tuxcueca
Tuxcueca

San Luis Soyatlan
Tuxcueca

San Luis Soyatlan
Tepehuaje

Tepehuaje
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Personas
discapacidad

No

No

sordera

No

No

No

No

No

No

Sordera

No

Fecha

15/01/2020

15/01/2020

17/01/2020

20/01/2020

21/01/2020

21/01/2020

21/01/2020

23/01/2020

24/01/2020

24/01/2020

24/01/2020

Hora

12:15

10:00

11:30

14:00

09:45

11:00

13:00

12:00

11:Q0

13:00

13:00

Lugar de
atencién

Espacio Joven

Espacio Joven

Espacio Joven
Espacio Joven
UAVI
UAVI

DIF San Luis
Soyatlan

UAVI

Espacio Joven
Espacio Joven

Espacio Joven

Asunto y atencién
recibida

Evaluacién Psigolégica
Canalizada

Sesion Psicoldgica y
cierre

Atencion Psicoldgica
Sesion terapia psicolégica
Ses|on terapia psicoldgica
Sesion terapia psicoldgica

Seguimiento Integral de
Caso,

Sesion Terapia
Psicoldgica

Ses|on terapia psicolégica
Asesoria Psicologica

Asesoria Psicologica
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X 45 San Luis Soyatlan Amputacién de 24/01/2020 14:20 Espacio Joven
d piemna
X 30 San Luis Soyatlan No 27/01/2020 10:30 Espacio Joven
X 13 San Luis Soyatlan No 27/01/2020 14:30 Espacio Jovén
X 78 Tuxcueca No 28/01/2020 09:45 UAVI

Seguimientos de casos de psicoterapia breve (terapia psicolégica) en enero 2020:

Atencidn Psicolbgica

Atencion Psicolégica a
beneficiario de PREVERP

Sesion de Terapia
Psicolégica

Sesion de Terapia
Psicoldgica

Seguimiento de psicoterapia Seguimiento Asesoria Evaluacién Atencion
con expediente Integral Psicoldgica Psicolégica psicolégica
5 1 1 1 17
Tabla A
stado Actual del Proceso:
Casos en praceso con expediente Casos suspendidos Casos Finalizados
4 2 1

'B: e describe cuales fueron las atenciones que se otorgaron en el mes de enero, que tipo de seguimiento se esta realizando y cuél es el estado actual de su proceso.
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PRINCIPALES CONFLICTOS IDENTIFICADOS
EN LOS CASOS ATENDIDOS DE ENERO 2020
TUXCUECA JALISCO

mGrave M Vulnerable mPreventivo

Grafica 2. Se representan de forma grafica cuales son los principales conflictos que la poblacion de las localidades de San Luis Soyatlan, Tepehuaje y Tuxcueca han presentado y que
se han identificado durante el 08 al 28 de enero al departamento de psicologia. En donde preventivo significa en posible riesgo, vulnerable en riesgo o alerta, y grave como una situacién
alarmante.

ATENTAMENTE

SISTEMA PARA EL. DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA
DIF MUNICIPAL TUXCUECA JALISCO 2018-2021
DEPARTAMENTO DE PSICOLOGIA VIERNES 05 DE JUNIO 2020

”'U)-.’“UECA JALISCO
2018 -2021

UAVIFAM
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